
COMUNE DI PADERNO FRANCIACORTA 2012

Abitanti 3.753

N. utenze domestiche 1.485

N. utenze non domestiche 165

�

�

Superificie (kmq) 6

Densità popolazione 675�

Compostaggio domestico: SI

Tariffa: NO

Area ecologica: SI

via E. Toselli 7

25050 - PADERNO FRANCIACORTA

Tel: 030-6853911

Fax: 030-6857274

Web: 

Mail: 

Indirizzo località Santella�

208,898

125,145

73,040

0,15

0,09

0,05

tonnellate kg/ab*giorno

1.618,294

DATI RIEPILOGATIVI

���� 1,18

Rifiuti non differenziati (fraz. residuale)

Rifiuti ingombranti a smaltimento

Rifiuti provenienti dallo spazzamento delle strade

PRODUZIONE TOTALE DI RIFIUTI URBANI

1.169,496

41,715

0,85

0,03

Rifiuti differenziati

Rifiuti ingombranti a recupero

0,000

76,980

0,00

0,06

Rifiuti provenienti da esumazioni o estumulazioni

Rifiuti inerti (rifiuti speciali)

227,507

111,095

117,540

0,17

0,08

0,09

tonnellate kg/ab*giorno

1.697,389 1,24

1.223,162

18,085

0,89

0,01

0,000

76,200

0,00

0,06

800

700

870

90

0

845

361.363

17.240

0

241.520

13.480

152.270

62,41

0,23

96,29

4,59

0,00

64,35

3,59

40,57

59.875

0,21

0,19

0,23

0,02

0,00

234.240

kg/ab*annokilogrammi

15,95

84.080 22,40

0

1.425

0

698

0 0,00

0,00

0,38

0,00

0,19

OLI, FILTRI E GRASSI MINERALI

ACCUMULATORI PER AUTO

OLI E GRASSI VEGETALI

CARTUCCE E TONER PER STAMPA

RACCOLTA MULTIMATERIALE

STRACCI/INDUMENTI SMESSSI

VERDE

METALLI

PNEUMATICI

ORGANICO

RAEE - RIFIUTI DA APPARECCHIATURE ELETTRICHE ED ELETTRONICHE

VETRO

LEGNO

CARTA E CARTONE

PLASTICA

ALTRI RIFIUTI URBANI DIFFERENZIATI

PRODOTTI E SOSTANZIE VARIE E RELATIVI CONTENITORI

SIRINGHE

FARMACI E MEDICINALI

PILE E BATTERIE

800

0

920

197

0

1.560

394.930

32.560

0

236.750

15.605

155.060

66,12

0,42

105,12

8,67

0,00

63,02

4,15

41,27

51.660

0,21

0,00

0,24

0,05

0,00

248.410

kg/ab*annokilogrammi

13,75

82.610 21,99

0

1.210

0

404

486 0,13

0,00

0,32

0,00

0,11

1.695,274 1,24PRODUZIONE TOTALE DI RIFIUTI 1.773,589 1,29

2012 2011

���� RACCOLTE DIFFERENZIATE

2012 2011

1,18 -4,6%PRODUZIONE PROCAPITE RIFIUTI URBANI  (kg/ab*giorno)

74,84% 2,3%RACCOLTA DIFFERENZIATA (%) [RD + INGOMBRANTI A RECUPERO

1.211.211 322,73TOTALE RACCOLTE DIFFERENZIATE 1.241.247 330,38

41.715 11,12INGOMBRANTI A RECUPERO 18.085 4,81

���� COSTO DELL'INTERA GESTIONE DEI RIFIU

€ 91,97 -15,2%

costo procapite 2011: € 108,42

COSTO PROCAPITE 2012 (euro/abitante)

12,91%

7,73%

4,51%

%

72,27%

2,58%

0,00%

4,76%

13,40%

6,55%

6,92%

%

72,06%

1,07%

0,00%

4,49%

€ 345.172

2012

€ 0

€ 0

Proventi della vendita di materiali e di energia da rifiuti

Costi relativi alla raccolta dei rifiuti di imballaggio coperti dal CONAI

€ 312.079Totale proventi da Tarsu o Tia

90,4%Grado di copertura dei costi

Paderno Franciacorta - 2012 (131/208)


