COMUNE DI PADERNO FRANCIACORTA

via E. Toselli 7

25050 - PADERNO FRANCIACORTA

Tel: 030-6853911 Fax: 030-6857274

Abitanti	3.753		
N. utenze domestiche	1.485		
N. utenze non domestiche	165		
Superificie (kmq)	6		
 Densità popolazione 	675		

Compostaggio domestico:		SI
Tariffa:		NO
Area ecologica:		SI
Indirizzo	località Santella	

Web: Mail:

D/	ATI RIEPILOGATIVI		2012			2011	
		tonnellate	kg/ab*giorno	%	tonnellate	kg/ab*giorno	%
→	PRODUZIONE TOTALE DI RIFIUTI URBANI	1.618,294	1,18		1.697,389	1,24	
	Rifiuti differenziati	1.169,496	0,85	72,27%	1.223,162	0,89	72,06%
	Rifiuti non differenziati (fraz. residuale)	208,898	0,15	12,91%	227,507	0,17	13,40%
	Rifiuti ingombranti a smaltimento	125,145	0,09	7,73%	111,095	0,08	6,55%
	Rifiuti ingombranti a recupero	41,715	0,03	2,58%	18,085	0,01	1,07%
	Rifiuti provenienti dallo spazzamento delle strade	73,040	0,05	4,51%	117,540	0,09	6,92%
	PRODUZIONE TOTALE DI RIFIUTI	1.695,274	1,24		1.773,589	1,29	
	Rifiuti provenienti da esumazioni o estumulazioni	0,000	0,00	0,00%	0,000	0,00	0,00%
	Rifiuti inerti (rifiuti speciali)	76,980	0,06	4,76%	76,200	0,06	4,49%

PRODUZIONE PROCAPITE RIFIUTI URBANI (kg/ab*giorno)

1,18



→ RACCOLTE DIFFERENZIATE

	2012		2011	
	kilogrammi	kg/ab*anno	kilogrammi	kg/ab*anno
CARTA E CARTONE	234.240	62,41	248.410	66,12
VETRO	152.270	40,57	155.060	41,27
PLASTICA	84.080	22,40	82.610	21,99
ORGANICO	241.520	64,35	236.750	63,02
VERDE	361.363	96,29	394.930	105,12
LEGNO	59.875	15,95	51.660	13,75
METALLI	17.240	4,59	32.560	8,67
RAEE - RIFIUTI DA APPARECCHIATURE ELETTRICHE ED ELETTRONICHE	13.480	3,59	15.605	4,15
PNEUMATICI	0	0,00	0	0,00
STRACCI/INDUMENTI SMESSSI	845	0,23	1.560	0,42
RACCOLTA MULTIMATERIALE	0	0,00	0	0,00
OLI E GRASSI VEGETALI	870	0,23	920	0,24
CARTUCCE E TONER PER STAMPA	90	0,02	197	0,05
ACCUMULATORI PER AUTO	700	0,19	0	0,00
OLI, FILTRI E GRASSI MINERALI	800	0,21	800	0,21
PILE E BATTERIE	0	0,00	486	0,13
FARMACI E MEDICINALI	698	0,19	404	0,11
PRODOTTI E SOSTANZIE VARIE E RELATIVI CONTENITORI	1.425	0,38	1.210	0,32
SIRINGHE	0	0,00	0	0,00
ALTRI RIFIUTI URBANI DIFFERENZIATI	0	0,00	0	0,00
INGOMBRANTI A RECUPERO	41.715	11,12	18.085	4,81
TOTALE RACCOLTE DIFFERENZIATE	1.211.211	322,73	1.241.247	330,38

RACCOLTA DIFFERENZIATA (%) [RD + INGOMBRANTI A RECUPERO

74,84%



		2012
→	COSTO DELL'INTERA GESTIONE DEI RIFIU	€ 345.172
	Totale proventi da Tarsu o Tia	€ 312.079
	Proventi della vendita di materiali e di energia da rifiuti	€ 0
	Costi relativi alla raccolta dei rifiuti di imballaggio coperti dal CONAI	€ 0
	Grado di copertura dei costi	90,4%

COSTO PROCAPITE 2012 (euro/abitante)

€ 91,97

costo procapite 2011:

€ 108,42